
   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo Progetto: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: H84D23001970006 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 
 

Prot. vedi segnatura 

 

Al personale ATA profilo CS 

Al sito web - Amministrazione 

trasparente 

All’Albo online 

 

Oggetto: SECONDO AVVISO - RICHIESTA DISPONIBILITA’ PERSONALE ATA COLLABORATORE SCOLASTICO PER 

PRESTAZIONI AGGIUNTIVE A.S. 2023/2024 DA IMPIEGARE PER IL PROGETTO “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

CUP H84D23001970006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza a altre misure 
urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento 
di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0” 

VISTO Il Decreto Legge 6 Novembre 2023, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare l’art. 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LA GIUSTINIANA - C.F. 97197580588 C.M. RMIC85900B - AE8408D - Ufficio protocollo generale

Prot. 0001015/U del 22/02/2024 13:42

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo Progetto: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: H84D23001970006 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 
 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 
65/2023)”;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n° 65 del 12/04/2023 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di 86.064,01 per la realizzazione degli interventi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 
docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO  il progetto “Forma Mentis” presentato in data 16/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17.03.2023, prot. n. 44670 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 0005315/U del 24/11/2023; 

VISTE  le delibere n. 14 del 29.11.2023 del Consiglio d’Istituto e n. 36 del 05.12.2023 del Collegio Docenti 
relative all’adozione dei progetti PNRR, integrazione PTOF e nomina dei Referenti di progetto; 

VISTA  la “Richiesta disponibilità personale ATA Collaboratore Scolastico per prestazioni aggiuntive” Prot. n 
0000459/U del 29/01/2024, rispetto alla quale non risulta pervenuta alcuna candidatura; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare uno o più Collaboratori Scolastici relativamente al progetto in 
oggetto; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

È nuovamente aperta la procedura di reclutamento per la selezione di personale interno ATA - CS.  

 

 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo Progetto: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: H84D23001970006 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 
 

La figura prescelta dovrà espletare i seguenti compiti:  

 

- attività di sorveglianza degli alunni che parteciperanno al progetto in oggetto; 

- attività di pulizia ed igienizzazione degli spazi interessati dalle attività del progetto; 

- compilazione e firma del registro giornaliero di presenza in entrata e in uscita. 

 

L’elenco delle mansioni sopra riportato è esemplificativo e non esaustivo e per quanto eventualmente 

non citato, si farà riferimento al CCNL di categoria.  

 

L’incarico si intende espletato a conclusione di tutte le attività previste dal Progetto.  

  

La liquidazione è subordinata alla disponibilità finanziaria nell’area spese di gestione e sarà erogata a 

seguito di accredito all’istituzione scolastica da parte dell’Autorità di Gestione degli importi previsti in fase 

progettuale.  

  

Le prestazioni orarie dovranno essere svolte fuori dal proprio orario di servizio e documentate attraverso 

un apposito registro di firme. Le stesse verranno retribuite secondo gli importi orari previsti dal CCNL-Scuola 

con un importo orario di euro 18,25 lordo di stato ed entro il limite massimo autorizzato per ciascun intervento 

(A e B). 

 

Il numero di ore da svolgersi nel periodo marzo-giugno 2024 è il seguente: 

- 15 ore nella giornata di giovedì dalle 16.15 alle 18.45 

- 30 ore nella giornata di giovedì dalle 16.30 alle 18.30 

- 8 ore nella giornata di martedì dalle 14.15 alle 15.15 

 

Ulteriori attività relative al PNRR in oggetto si svolgeranno nell’anno scolastico 2024/2025 a partire dal 

mese di settembre, pertanto seguirà nuovo avviso. 

  

La domanda di partecipazione unitamente al proprio curriculum vitae e alla dichiarazione di inesistenza 

di causa di incompatibilità, di conflitto di interesse e di astensione dovrà essere presentata all’Ufficio 

Protocollo entro le ore 9.00 del giorno 26.02.2024 utilizzando il modulo allegato. 

 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
RMIC85900B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LA GIUSTINIANA” 
Via Giuseppe Silla, 3 - 00189 Roma   06 30365205    06 30356161 

Codice Fiscale  97197580588 
rmic85900b@istruzione.itrmic85900b@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslagiustiniana.edu.it 
 

Titolo Progetto: Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

CUP: H84D23001970006 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 
 

Si ricorda che la partecipazione della Scuola al Progetto in oggetto è OBBLIGATORIA, poiché in caso di 

mancato avvio del progetto il Mim ricorrerà ai poteri sostitutivi come indicato all’art. 12 del decreto-legge 31 

maggio 2021, n. 77, come modificato dalla legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108. 

 

.  

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Marilena ABBATEPAOLO 

(firmato digitalmente) 

 

mailto:rmic85900b@istruzione.it
http://www.icslagiustiniana.edu.it/


Ministero dell'Istruzione e 
del Merito

  Elenco firmatari
Marilena Abbatepaolo

Marilena Abbatepaolo

Firma

#BBTMLN78L58H096Z_Marilena Abbatepaolo _TL#

#BBTMLN78L58H096Z_Marilena Abbatepaolo _BR#


		2024-02-22T12:10:52+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@1f5d279e[
  nome=Marilena
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@836cd44[
  cognome=Abbatepaolo
]
	Firma Elettronica Avanzata di Marilena Abbatepaolo/BBTMLN78L58H096Z




